
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE – FURG 
GABINETE DA REITORA 

 
 
 

P O R T A R I A  Nº  2748  /  2017 
 
 
 
  A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, 
no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral da 
Universidade, 
 
 
 
  R E S O L V E: 
 
 
 
  Indicar a representação da FURG junto ao Comitê Gestor do Pacto 
Nacional Universitário pela promoção do respeito e diversidade da cultura de paz e 
direitos humanos, conforme segue: 

 
RENATO DURO DIAS (Coordenador) 

MARIA ROZANA RODRIGUES DE ALMEIDA 

ELISANGELA NOBRE MARTINS FERREIRA 

SIMONE DE BIAZZI AVILA BATISTA DA SILVEIRA 

ALAÍDES TEREZINHA DIAS DA COSTA 

 
 
 
   

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE 
Reitoria da Universidade 

Em 01 de novembro de 2017. 
 
 
 
 
 
 

Profª. Drª. CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS 
Reitora 


